[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

	от
	27.03.2020

	№
	27

В соответствии с пунктом 55 Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 № 125н (с последующими изменениями), частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Порядок взаимодействия главных администраторов (администраторов) доходов бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Лакину В.А.
Начальник управления

    В.В. Сергеев
Приложение

 к приказу Финансового управления

города Заречного Пензенской области

                                                                           от 27.03.2020 № 27
Порядок взаимодействия главных администраторов (администраторов) доходов бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 55 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (с последующими изменениями) и устанавливает правила взаимодействия главных администраторов (администраторов) поступлений - органов местного самоуправления закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области в части уточнения платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Пензенской области (далее - УФК) к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области.

Главный администратор (администратор) поступлений в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, за которым в установленном порядке закреплены бюджетные полномочия по администрированию невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области (далее – Администратор невыясненных поступлений), после получения от УФК выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета и информации из расчетных документов проводит работу по выяснению принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, по результатам которой:

1. В случае если невыясненные поступления являются доходами, закрепленными за данным администратором, Администратор невыясненных поступлений формирует и направляет в УФК Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа с указанием уточненного кода классификации доходов бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области.

2. В случае если невыясненные поступления не являются доходами, закрепленными за данным администратором, Администратор невыясненных поступлений во взаимодействии с предполагаемым администратором поступлений - органом местного самоуправления закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области определяет вид и принадлежность платежа.
На основании полученной информации Администратор невыясненных поступлений формирует и направляет в УФК Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа с указанием уточненных реквизитов предполагаемого администратора поступлений, уточненного кода классификации доходов бюджета Пензенской области.

3. В случае невозможности определения предполагаемого администратора поступлений, а также, если предполагаемым администратором поступлений является не орган местного самоуправления закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администратор невыясненных поступлений формирует и направляет в УФК Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа с указанием реквизитов администратора поступлений - УФК и кода бюджетной классификации «Невыясненные поступления, зачисляемые в федеральный бюджет».

4. В случае ошибочного (излишнего) перечисления средств в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области и их зачисления на невыясненные поступления Администратор невыясненных поступлений оформляет Заявку на возврат на основании письменного заявления (обращения) плательщика и (или) получателя средств.

_________________
О Порядке взаимодействия главных администраторов (администраторов)

доходов бюджета закрытого административно-территориального образования       г. Заречного Пензенской области по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области